UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA EM DIAGNÓSTICO EM MEDICINA

VETERINÁRIA

A Coordenação da Comissão de Seleção do Programa de Residência em Clínica e

Cirurgia Animal, no uso de suas atribuições legais, torna público, o RESULTADO

FINAL referente ao Edital nº 01/2025, de acordo com o que segue abaixo:

Subárea de Anestesiologia veterinária

Candidato(a) Prova
Objetiva

Nota de
Títulos

Nota
Final

Resultado
Final

ALICE LANDI DE ALMEIDA 7,00 5,84 6,54 Aprovado

ANA REBEKA BONNER PONTES 7,75 4,95 6,63 Aprovado

ANY KAROLINE DA COSTA

SANTOS
9,25 8,60 8,99

Aprovado

BIANCA MIRANDA AMORIM

BRASILEIRO
8,25 5,93 7,32

Aprovado

CARLOS DANIEL BATISTA DE

ALENCAR
6,75 5,38 6,20

Aprovado

CLARA DE OLIVEIRA LOBO 8,75 8,10 8,49 Aprovado

DIOGO WAGNER DOS SANTOS

SILVA
9,25 9,27 9,26

Aprovado e
Classificado

EMMANUEL SUEDNEY DOS

SANTOS DANTAS
8,00 5,55 7,02

Aprovado

FELIPPE JORGE RUFINO DE

ALMEIDA CORRÊA
9,00 7,55 8,42

Aprovado

GARIELLI DE OLIVEIRA SILVA 7,50 7,75 7,60 Aprovado

GIULIA ELISA COSTA

GUIMARÃES
8,50 6,70 7,78

Aprovado

KAHENA TAVARES DA SILVA

AQUINO
7,75 8,55 8,07

Aprovado

MARINA GABRIELLA SILVA

SALES
9,00 7,73 8,49

Aprovado

RUAMA JOKEBEDE DA SILVA

MONTEIRO
7,75 5,52 6,86

Aprovado

VICTORIA FELINTO FRANCO 8,75 8,99 8,85 Aprovado

VICTORIA GABRIELLY LINHARES

DELGADO
9,00 8,00 8,60

Aprovado

Subárea de Clínica cirúrgica de Pequenos Animais

Candidato(a) Prova
Objetiva

Nota de
Títulos

Nota Final Resultado
Final

ANA CAROLINA LINHARES

SOARES
6,00 8,34 6,94

Aprovado

ANA LUIZA PEIXOTO DA SILVA 6,50 8,81 7,42 Aprovado

DÉBORA FERREIRA

CARDOSO
6,25 5,79 6,07

Aprovado

ESTEFANY FERREIRA DE

LIMA
6,00 9,07 7,23

Aprovado

GUILHERME ALVES CORRÊA 7,00 8,71 7,68
Aprovado e
Classificado

JOSÉ ARIVELTON GOMES DE

CASTRO
7,00 7,52 7,21

Aprovado

JOSÉ VITOR MEDEIROS LIMA 6,00 6,57 6,23 Aprovado

MARIA EDUARDA NÓBREGA

FIALHO DE OLIVEIRA
6,75 7,10 6,89

Aprovado

MARIA HELOISA SANTOS

LISBOA
6,75 7,75 7,15

Aprovado

MICHAEL PALMER DO

NASCIMENTO SILVA
7,50 6,70 7,18

Aprovado

NATAN LUIS RODRIGUES DA

SILVA
7,00 8,68 7,67

Aprovado

RODRIGO FERREIRA

OLIVEIRA
7,25 5,47 6,54

Aprovado

SABRINA LORENA VIRGINIO

ARAÚJO
6,25 7,47 6,74

Aprovado

SARAH LUANA ANGELIM

SANTOS
6,25 5,02 5,76

Aprovado

TAILSON GARCIA DE

AZEVEDO MEDEIROS
6,50 5,72 6,19

Aprovado

Subárea de Clínica e Cirurgia de Grandes Animais

Candidato(a) Prova
Objetiva

Nota de
Títulos

Nota Final Resultado
Final

ADRIELLE EWERLYN CIRINO

GOMES
7,00 9,13 7,85

Aprovado

ÁLVARO LUÍS PELÓGIO DE

MACEDO
7,75 8,19 7,93

Aprovado

CAMILA FREIRE

CAVALCANTE
6,00 8,55 7,02

Aprovado

DAVI ARAÚJO DA SILVA

FERREIRA
8,75 8,47 8,64

Aprovado e
Classificado

DEBORA FERREIRA DA SILVA

ARAÚJO
8,00 7,17 7,67

Aprovado

IAGO DE MOURA RAMOS 7,75 7,12 7,50 Aprovado

IGOR GUILHERME VILELA

MORAES
5,25 5,56 5,37

Aprovado

JEFFERSON CABRAL

FERREIRA
6,25 6,70 6,43

Aprovado

JOHN YGOR SANTOS

BEZERRA
7,25 3,95 5,93

Aprovado

MARIA ALICE DE LIRA SILVA 6,00 6,37 6,15 Aprovado

MARIA LINDERVANIA PAJEÚ

DA SILVA
7,00 7,30 7,12

Aprovado

MARIANA GONÇALVES DE

CARVALHO
7,00 8,22 7,49

Aprovado

MATEUS COTA MOREIRA 7,25 7,09 7,19 Aprovado

PEDRO GERMANO OLIVEIRA 8,25 8,69 8,43 Aprovado

RAFAELA STÉFANY DOS

SANTOS ALCANTARA
6,25 8,49 7,15

Aprovado

RAYARA SILVA FREITAS 7,75 9,11 8,29 Aprovado

VALTER RUBENS

ALCANTARA SANTOS JÚNIOR
6,00 3,99 5,20

Aprovado

VICTOR RIGER BARROS DE

SENA
7,25 8,19 7,63

Aprovado

Comissão de Seleção dos programas de Residência do CCA/UFPB